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1 1  E Y L Ü L

11 Eylül ve 20 Yıllık 
İşgal

11 Eylül saldırılarının üzerinden 20 yıl geçti. 
2001’deki saldırıların ardından Amerika’nın 
Ortadoğu’ya müdahalesi ile başlayan işgal süreci 
günümüze kadar uzandı. ABD, önce Afganistan’ı, 
daha sonra da Irak’ı “terörle mücadele” 
bahanesiyle işgal etti. On binlerce Müslüman 
katledilirken, milyonlarcası göç etmek zorunda 
kaldı. O günden bugüne ise kaybeden hep 
Müslümanlar oldu.

Muslim Port Haber Merkezi  |  Yunus Emre Kaynak 

11 Eylül’de Neler Yaşandı?
El Kaide tarafından üstlenilen 11 Eylül saldırılarında, toplam 
19 kişi tarafından aşağı yukarı aynı saatlerde kalkış yapan 
dört yolcu uçağı kaçırıldı.

Bu uçaklardan ilki Boston-Los Angeles uçuşunu gerçekleş-
tiren American Airlines’ın 11 numaralı seferini yapıyordu. Bu 
uçak, kalkıştan kısa bir süre sonra rotasını New York’a çevi-
rerek şehrin güneyindeki Dünya Ticaret Merkezi’nin kuzey 
kulesine çarptı. İkinci uçak da yine Boston’dan kalkıp Los 
Angeles’e giden United Airlines’ın 175 numaralı sefer sayılı 
uçuşuydu. Bu uçak da ilkinden 17 dakika sonra Dünya Tica-
ret Merkezi’nin güney kulesine çarptı.

Uçakların çarpmasının ardından kulelerde yangın çıktı ve 
yaklaşık iki saat sonra her iki kule de geride 1,8 milyon ton 
enkaz bırakarak yıkıldı.

İkinci uçağın da kuleye çarpmasından kısa bir süre sonra 
açıklama yapan dönemin ABD Başkanı George W. Bush, 
olayı “terör saldırısı” olarak nitelendirdi.

Bu açıklamadan birkaç dakika sonra American Airlines’ın 
Washington-Los Angeles seferini yapan 77 sefer sayılı uçu-
şunu gerçekleştiren yolcu uçağı ABD Savunma Bakanlı-
ğı’nın (Pentagon) batı tarafına girdi.

Kaçırılan dördüncü uçak da San Francisco’ya gitmek üze-
re New Jersey’den kalkan United Airlines’ın 93 sefer sayılı 
uçuşu oldu. Bu uçak kalkıştan kısa bir süre sonra Pennsyl-
vania eyaletinde boş bir araziye düştü.

Uçağın içindeki yolcuların diğer saldırılardan haberdar ol-
dukları için saldırganları durdurmaya çalıştığı sırada çıkan 
arbede nedeniyle düştüğü öne sürüldü. Ancak uçağın diğer 
saldırıların ardından ABD Hava Kuvvetleri’ne ait jetler tara-
fından vurularak düşürüldüğü de daha sonra ortaya atılan 
iddialar arasında yer aldı.

11 Eylül saldırılarını planladıkları iddiasıyla uzun zamandır 
Guantanomo’daki cezaevinde tutulan ve ABD’de yargıla-
nan Halid Şeyh Muhammed ve Remzi bin el-Şibh verdikleri 
ifadede, son uçağın hedefinin ABD Kongre binasını olduğu-
nu söyledi.

Afganistan ve Irak İşgal Edildi, 
Müslümanlara Saldırılar Arttı
ABD, önce Afganistan’ı, daha sonra da Irak’ı “terörle müca-
dele” bahanesiyle işgal etti.

ABD’de milliyetçilik yükselişe geçerken, FBI’ın 2014 yılında 
açıkladığı bir rapora göre 2001’e kıyasla nefret suçlarında 
bir düşüş görülse de Müslümanlara karşı işlenen suçlarda 
bir artış oldu.

Düşünce kuruluşu PEW’un 2017 yılında yayımladığı rapor-
da da 11 Eylül saldırılarının ardından geçen 15 yıl içerisinde 
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Müslümanlara yönelik saldırıların yüzde 50 oranında arttığı 
belirtildi.

11 Eylül’e ‘Terör’ Adı Verildi; Saldırı 
Sonrası Dünya ‘Terör Yumağına’ 
Çevrildi
Bin Ladin sonrası El Kaide’den IŞİD ve El Nusra gibi bağ-
lantılı örgütler ortaya çıktı. Bu örgütlerin saldırıları sadece 
Ortadoğu ile sınırlı kalmadı, Avrupa’daki istikrarsızlık ve 
saldırılarda bu örgütlere yıkıldı. Yine aynı şekilde Afrika’da 
Boko Haram El Şebab gibi örgütler Nijerya ve Somali gibi 
Müslüman ülkelerde başgösterdi. Bu örgütler, yerel örgüt-
leri tetikledi. Yemen’de Husilerle, Irak’ta ise Haşdi Şabi ile 
savaşlara girildi.

11 Eylül sonrası, Afganistan’da ağır kayıplar veren ABD bu 
durumun da önüne geçmeye çalışırken dahil olduğu ülke-
lerdeki savaşlara artık yerel örgütler aracılığıyla yön verebi-
liyor.

Amerika Müslüman Ülkelerin 
Güvenlik Gücü Haline Geldi!
ABD, 11 Eylül 2001 sonrası sırasıyla Bush, Barack Obama ve 
Donald Trump ve Joe Biden olmak üzere dört başkan gör-
dü. Bush döneminde bir söylem geliştirildi: ‘terör tehdidi’ 
ve bu söylem kısa sürede yerini önce ‘radikal İslamcı terör’ 
ve hemen akabinde ‘İslamcı teröre’ bıraktı. Bu başkanlar da 
11 Eylül’den bugüne kadar devam eden “teröre karşı savaş” 
taahhüdüne öncelik verdi. Seçim kampanyalarında artık 
hangi İslam ülkesinin ‘terör’ haline getirilip hedef tahtasına 
konulacağı yarışına girildi.  

11 Eylül saldırılarının ekranlara taşınan vahametiyle dünya 
‘terör’ olgusuna ikna edildi. ABD başta olmak üzere tüm 
dünyanın “terör alarmı” zemini oldu. Havaalanlarında, ülke 
sınırlarında, bina girişlerinde güvenlik önlemleri artırıldı. 

ABD göçmen politikasını değiştirdi ve sınır dışı etme oranı 
hızla yükseldi. Tamamına yakını Müslümanlardan oluşan 
sınır dışı hamlesine zamanla İslam ülkelerinden ABD’ye gi-
rişlerde zorlaştırıldı.

Ancak aksi bir durum yaşanmaya başladı. ABD artık Afga-
nistan’a, Pakistan’a, Irak’a, Suriye’ye, Katar’a Bahreyn’e Li-
bya’ya ve daha birçok Müslüman ülkesine asker yerleştirdi. 
Bazı ülkelere hala bitmeyen ağır savaşlar yaşatıldı. Milyon-
larca insan katledildi. Ülkeler istikrarsızlığa sürüklendi. Yu-
muşak lokma haline getirilen ülkelerde güvenlik ABD askeri 
unsurlarına kaldı. Ya da aylarca eğitim verdiği ve yerel işbirli-
ği yaptığı güvenlik güçlerine.

ABD İslam ülkelerini işgal ederken yalnız da değildi. Avrupa 
Birliği, Uzak Asya ülkeleri başta olmak üzere Müslüman ül-
kelerde ortaya konulan bu ‘terör’ olgusuna ikna edilmişti. 
Herhangi bir ülkeye yönelik saldırıda ‘Koalisyonlar’ kuruldu, 
ABD işgali meşru zemine taşınmaya çalışıldı. Amerikan as-
kerinin girdiği yeraltı cennetleri, açlık, kıtlık, istikrarsızlık, iç 
savaş, kan ve gözyaşıyla anılır hale geldi.

Dünya genelinde terör korkusu altında ırkçılık arttı. İslam 
karşıtlığı bir reel politika haline getirildi.

20 Yılda 37 Milyon Kişi Yerinden 
Edildi
Brown Üniversitesi’nin Savaş Maliyetleri projesi kapsamın-
da hazırladığı bir rapora göre, ABD’nin başlattığı veya ka-
tıldığı en şiddetli sekiz savaş nedeniyle 2001 yılından 2021 
yılına kadar en az 37 milyon kişi evlerini terk etmek zorunda 
kaldı.

Yayınlanan raporda açıklanan sayı, II. Dünya Savaşı dışında 
20. yüzyıldan bu yana herhangi bir savaş veya felaket ne-
deniyle yerinden edilenleri geride bırakıyor ve neredeyse 
Kanada nüfusu kadar büyük bir çoğunluğa ulaşıyor. “Mül-
teci Yaratmak: ABD’nin 11 Eylül Sonrası Savaşlarının Neden 
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Olduğu Yerinden Olma.” Başlığıyla yayınlanan rapora göre, 
uluslararası sınırlarda mülteci ve sığınmacı olarak yerinden 
edilen 8 milyon insan ve ülkelerinin diğer bölgelerine göç 
eden 29 milyon insan yer alıyor.

Mültecilerin çoğu Afganistan, Irak, Pakistan, Yemen, Somali, 
Filipinler, Libya ve Suriye’de yerlerinden edildi.

Ayrıca Afganistan’da yaşanan son gelişmeler sonrasında 
yeniden birçok Afgan ülkesinden çıktı ve mülteci konumu-
na düştü. Milyonlarca insanın sürekli göç ettiği İslam coğraf-
yasında mülteci krizi kalıtsal bir sorun haline geldi.

Usame Bin Ladin ve Afganistan 
Savaşı
11 Eylül saldırılarının kuşkusuz en önemli sonuçlarından biri 
“terörle mücadele başlatan” ABD’nin Afganistan’a açtığı 
savaş oldu.

Saldırılardan kısa bir süre sonra Bush, Afgan Taliban örgü-
tünden saldırıların arkasındaki beyni, El Kaide Lideri Usame 
Bin Ladin’i teslim etmesini istedi.

Afganistan’da bugün hâlâ devam eden savaş, Taliban’ın 
Ladin’den vazgeçmemesi ve “misafir” olduğu gerekçesiyle 
iade etmemesi sonrası başladı.

ABD 7 Ekim 2001’de Afganistan’daki Taliban’a ve Usame 
Bin Ladin’in ağını yok etmeye yönelik Kuzey İttifakı des-
tekli bir operasyon başlatarak Afganistan’ı bombalamaya 
başladı. Binlerce insan katledildi. İstikrarsızlığa sürüklenen 
ülkede hala savaş ederken Amerika’da yüzlerce askerini 
kaybetti. Engin Afgan sağları, Amerika’ya bataklık oldu.

Öte yandan El Kaide’nin kurucusu ve lideri Usame Bin La-
din’in, savaşın başlamasından tam 10 yıl sonra, 2 Mayıs 2011 
tarihinde ABD kuvvetlerinin düzenlediği bir harekat ile giz-
lendiği Pakistan’ın Abbotabad kentine düzenlenen operas-
yonla yakalandığı ve daha sonra öldürüldüğü bildirildi.

El Kaide’nin liderliğini bugün Ladin’in yardımcılarından biri 
olan Eyman El Zevahiri sürdürüyor.

Lideri Usame Bin Ladin’in öldürülmesi sonrası El Kaide’nin 
nispeten eski gücünü kaybettiği düşünülüyor. Ancak El Ka-
ide örgütü hâlâ varlığını sürdürüyor ve zaman zaman saldı-
rılarına devam ediyor.

ABD, “terörizmle mücadele” gerekçesiyle girdiği Afganis-
tan’dan henüz çıkmış değil.

8 Eylül 2019’da Taliban, ABD Başkanı Trump’ın barış görüş-
melerini durdurduğunu duyurduğu açıklamasına tehditle 
karşılık verdi.

Barış süreci kapsamında ABD’nin ‘prensipte anlaşılma-
sı’ durumunda yıl sonuna kadar 14 bin askerinden 5 binini 
çekmesi, gelecek 16 ay içerisinde de kademeli olarak ABD 
askerlerinin büyük kısmının çekilmesini öngörülüyordu.

Taliban ise buna karşılık olarak El Kaide ile tamamen bağını 
koparacak, Afganistan topraklarının silahlı gruplarca ABD 
ve müttefiklerine karşı kullanılmasını engelleyecek ve Afgan 
hükümetiyle masaya oturacaktı. Bu şu demekti; Afganis-
tan’da sahada bozguna uğrayan ABD istediğini almak için 
bu işi masada bitirmek istiyordu. Trump’ın son Amerikan 
seçimlerinde kaybetmesi ile beraber ülkenin başına gelen 
Joe Biden ise Afganistan’dan askerlerini çekeceğinin sin-
yalini o günden verdi. Taliban ise yabancı askerlere ülkeden 
çıkış için ek süre verilmeyeceğini açıklamıştı. Nitekim Ame-
rika kaçtı, Taliban işgal topraklarını geri kazandı.

Amerika Afganistan’ı Terk Etti, 
Taliban Zafer Kazandı
11 Eylül’ün getirdiği 20 yıllık işgalin ardından Amerika’nın ba-
şını çektiği askeri güçler Afganistan’dan ayrılmaya başladı 
ve Batılı ülkeler vatandaşlarını tahliye etmek için çaba içi-
ne girişti. Tüm bunlar olurken Taliban, Kabil’deki başkanlık 
sarayının kontrolünü ele geçirmesinin ardından Afganis-
tan’daki savaşın bittiğini ilan etti.

Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid, Afganistan’daki son 
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Amerikan askerlerinin de çekilmesinin ardından, ABD ve 
müttefiklerine karşı zafer kazandıklarını söyledi.

Zabihullah Mücahid, Kabil Uluslararası Hamid Karzai Ha-
valimanı’nın kontrolünün Taliban’a geçmesi sonrası yaptığı 
açıklamada, “Bu zafer tüm Afganlarındır” dedi.

Mücahid ayrıca yaşananların tüm işgalciler için ders niteli-
ğinde olduğunu belirtti.

Taliban Yeni Hükümeti Açıkladı 
Afganistan “İslam Emirliği” İlan 
Edildi

Taliban, iktidarı ele geçirdiği Afganistan’ın yeni hükümetini 
açıkladı ve ülkenin “İslam Emirliği” olduğunu ilan etti. Hü-
kümetin başına Molla Muhammed Hasan Akhund atandı. 
Molla Akhund, Taliban’ın karar alma organı olan Rehberi Şu-
rası’nın uzun zamandır başkanlığını yapıyor.

Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid, bugün düzenlediği 
basın toplantısında “Halkımızın haftalardır yeni hükümeti 
beklediğini biliyorduk” dedi ve bu hükümetin geçici olaca-
ğını vurguladı.
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0 1  E Y L Ü L

Taliban: Türk Askerini Olumsuz Bir Durum 
Meydana Gelmemesi için İstemiyoruz
Taliban Sözcüsü Zebihullah Mücahit, Türkiye ile iyi ilişkiler 
kurmak istediklerini ancak Kabil Havaalanı’nın güvenliğini 
kendilerinin sağlayacağını söyledi. “Bunun nedeni, Allah 
korusun bizimle Türkiye arasında olumsuz bakışın (kötü 
durumun) meydana gelmemesi” sözleriyle açıkladı.

0 1  E Y L Ü L

Lübnan’daki Aynu’l-Hilve Mülteci 
Kampında Su Krizi Yaşanıyor
Lübnan’da yer alan ve 75 bin Filistinli mültecinin yaşadığı 
Aynu’l-Hilve mülteci kampında ciddi şekilde su krizi yaşan-
dığı bildirildi. 

0 4  E Y L Ü L

Taliban: Amerika ve Müttefiklerine Karşı 
Zafer Kazandık, İşgalciler Ders Almalı
Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid, Afganistan’daki son 
Amerikan askerlerinin de çekilmesinin ardından, ABD ve 
müttefiklerine karşı zafer kazandıklarını söyledi.

0 5  E Y L Ü L

Keşmir’in Direniş Lideri Vefat Etti 
Hindistan Cenaze Töreni Yapılmasına İzin 
Vermedi
Keşmir’in Yeni Delhi’ye karşı mücadelesinin sembol 
isimlerinden olan ve bölgenin statüsünün plebisitle (kendi 
kaderini tayin hakkı) belirlenmesini savunan Seyyid Ali Şah 
Geylani 92 yaşında vefat etti. 

0 5  E Y L Ü L

İsrail İşgal Belediyesi Kudüs’teki Tarihi 
Caddelerin İsimlerini Değiştiriyor
İsrail işgal belediyesi, Kudüs’ün tarihi kesimini oluşturan 
Eski Kudüs’te tarihin önemli izlerini taşıyan eski cadde-
lerin isimlerini değiştirmeye başladı. İşgal belediyesinin 
bu caddelerin eski isimlerinin üzerine boya çekip yerine 
Tevrat’tan birtakım ibarelerle yeni isimler yazdığı belirtildi. 

0 6  E Y L Ü L

İsrail Zindanlarından Özgürlüğe... 6 
Filistinli Tünel Kazarak Kaçtı
İşgalci İsrail’in ömür boyu hapse mahkum ettiği 6 Filistinli 
mahkumun tünel kazarak kaçtığı bildirildi.
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0 6  E Y L Ü L

Gine’de Ordu Yönetime El Koydu 
Cumhurbaşkanı Ev Hapsine Alındı
Batı Afrika ülkesi Gine’de ordu yönetime el koydu. 83 
yaşındaki Cumhurbaşkanı Alpha Conde’nin ev hapsinde 
olduğu açıklandı. Askeri yönetim tüm valileri görevden aldı 
ve onların yerlerine komutanları atadı.

07  E Y L Ü L

Libya: Kaddafi’nin Oğlu da Dahil Dönemin 
Üst Düzey Kadroları Serbest Bırakıldı
Libya’daki geçiş yönetimi yetkilileri, devrik lider Albay 
Muammer Kaddafi’nin üçüncü oğlu Saadi’nin ve birkaç 
eski üst düzey yardımcısının tutuklu bulundukları baş-
kent Trablus’taki hapishanelerden serbest bırakıldıklarını 
duyurdu.

07  E Y L Ü L

İsrail Her Yerde Esirleri Arıyor 
Cezaevlerinde İse Kaos Hakim
İsrail, Filistin’in 1948’de işgal edilmiş bölgesinin kuzeyinde 
Celbu’ Hapishanesi’nden firar eden 6 Filistinli esiri bula-
bilmek için yoğun bir çalışma yürütüyor. Emniyet ve ordu 
birliklerini seferber etti. İşgal hapishanelerinde ise Filistinli 
esirlere yönelik uygulamaların katılaştırıldığı aktarıldı.

0 8  E Y L Ü L

Taliban Yeni Hükümeti Açıkladı Afganistan 
“İslam Emirliği” İlan Edildi
Taliban, iktidarı ele geçirdiği Afganistan’ın yeni hükümetini 
açıkladı ve ülkenin “İslam Emirliği” olduğunu ilan etti. Hükü-
metin başına Molla Muhammed Hasan Akhund atandı. 
Molla Akhund, Taliban’ın karar alma organı olan Rehberi 
Şurası’nın uzun zamandır başkanlığını yapıyor.

0 9  E Y L Ü L

Amerika, Afganistan’dan Kaçmak Zorunda 
Kaldı
Afganistan’daki gelişmeleri değerlendiren İsmail Mansur 
Özdemir, “ ABD, Afganistan’daki işini altı ayda halledece-
ğini düşünmüştü fakat yirmi bir yılın sonunda görüyoruz 
ki, Afganistan’ı kaçarak terk ediyorlar. Bu kaçış, insanlık 
tarihinin unutmayacağı fotoğraflardan biri” dedi.

1 0  E Y L Ü L

Fas Seçimlerinin Sonuçları Ortaya Çıktı
Fas’ta iktidardaki Adalet ve Kalkınma Partisi’nin oyları ciddi 
oranda düşerken, liberal partiler zafer ilan etti. Adalet ve 
Kalkınma Partisi Genel Sekreterliği toplu istifada bulundu.
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14  E Y L Ü L

Amerika’nın 
Afganistan 
Propagandası ve 
Sahte Kahramanlık 
Hikayesi

Amerika’nın “demokrasi götüreceğiz” 
bahanesiyle düzenlediği başarısız operasyonlara 
bir yenisi daha eklendi. Afganistan’dan 
ayrılmaları ise “kahramanca” bir geri çekilme gibi 
gösterilerek sahte bir destan olarak hatırlanması 
için yeni bir kurgu hazırlandı.

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Amerika güçleri 2001 yılında Avrasya’nın gönül diyarı olan 
Afganistan’ı, kendi düzenine göre yeniden inşa etme ve 
“demokrasi” götüreceğiz iddiası ile işgal etti.

Amerika yönetimleri bir Afgan hükümetine sahip çıktı, onu 
tanıdı ve kaynaklarla destekledi. Fakat aradan 20 yıl geç-
tikten sonra, “Amerikan tarzı demokrasi” yalanı güvenlik 
ve refah getirmedi. Onun yerine şiddet, kitlesel kayıplar ve 
kalıcı acı Afganistan’a hakim oldu.

Savaş Amerika’ya pahalıya mal oldu. Emekli bir donanma 
görevlisinin bir Beyaz Saray çalışanına dönemin Amerika 
başkanları Bush, Obama ve savaşa harcanan paralar ile il-
gili sorduğu soruya şu şekilde yanıt verdi:

“Usame bin Ladin ABD’nin Afganistan savaşına ne kadar 
para harcadığına muhtemelen mezarında gülüyordur.”

Afganistan’a konuşlandırılan 775.000’den fazla Amerikan 
askeri arasında 2.300 ölü ve 20.589 yaralı olduğu açıklan-
dı. Ayrıca Washington Post gazetesinin görüştüğü ABD’li 
yetkililer, savaş stratejilerinin ölümcül derecede kusurlu 
olduğunu itiraf etti.

Savaş Afgan masumların canını aldı ve aileleri parçaladı. 
Yaklaşık 38 milyon nüfuslu ülkede, Brown Üniversitesinin 
raporu ve BM istatistiklerine göre savaşta 35 ila 40 bin sivi-
lin katledildiği tahmin ediliyor. ABD’nin çekilmesinden bir-
kaç gün önce, ABD hava kuvvetleri IŞİD intihar bombacıla-

rına misilleme bahanesiyle yedisi çocuk olmak üzere en az 
12 Afgan sivili öldürdü.

Afganistan kaosa sürüklenirken ABD, günahları ile yüzleş-
mek ve kusurları kabul etmek yerine, başlattığı savaşın ha-
fızasını silmek ve propaganda yoluyla tarihi yeniden şekil-
lendirmek için uğraşıyor.

Propaganda İle Zulüm Silinmeye 
Çalışılıyor
Amerikan askerlerinin çekilme süresinden 10 gün önce, 
ABD Savunma Bakanlığı ve Deniz Kuvvetleri Kabil hava-
alanında Amerikan askerlerinin yer aldığı bir dizi fotoğraf 
tweet’i atmaya başladı. Üniformalı kadın ve erkekler Afgan 
bebekleri kucaklarında tutarak ve çocuklarla sohbet ede-
rek pozlar verdiler. Hatta bazı askerlerin yere diz çökerek 
çocuklara su içirdiği görüldü.
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Amerikan medyası aracılığıyla birçok kişi, Ağustos ayı son-
larında terör saldırısında en büyük fedakarlığı yaptığı söyle-
nen kadın denizci Çavuş Nicole Gee’nin hikayesini öğrendi. 
Ölümünden bir hafta öncesinde Kabil havaalanında Afgan 
bir bebeğe yemek yediren bir fotoğrafta medyada yer aldı. 
Yüzünde nazik bir gülümsemeyle çok huzurlu ve sevecen 
bir şekilde tasvir edilen asker, neredeyse çocuğa kurtarı-
cı gibi görünüyordu. Ama çocuğun annesinin kucağından 
alınmasının sebebi Amerikan askerleriydi. O askerler ülkeyi 
işgal etmiş, tetiği çekmiş ve ellerinde kan vardı. Ölümü tra-
jik, sayısız Afgan çocuk için de durum böyleydi.

“Propaganda” resimlerinde vurgulanan insanlık, yapılan 
zulümlerle tezat oluşturuyordu.

Günlerce insani yardım yapılmadan havaalanında bekletil-
miş insanların bir şişe su içerken fotoğraflarını çekip pro-
paganda yapıldı. Fotoğrafları sahnelemek ve saldırganların 
erdemlerini övmek insanlığa karşı işlenmiş bir suç olarak 
tarihe geçti.

Kurgulanmış ve İkiyüzlü Destanlar 
Diyarı: Amerika 
Benzer senaryolar ABD’nin diğer savaşlarında da görül-
müştü. Kurgulanmış hikaye toplumsal hafızayı ele geçire-
ne kadar, taklit edilen yakınlık anları tekrarlandı ve medya 
tarafından servis edildi.

Ancak ABD’nin Afganistan’da verdiği “kahramanca” görün-
tü ikiyüzlülükten ibaretti.

Savaşın alevleri, silah atışları, bombalar ve enkazlar da 
dahil olmak üzere resmin arka planı, yine o Amerika tara-
fından oluşturuldu. Amerika, kazanma şansı olmadığında 
bir şefkat maskesi takıp kendisini bir haleyle taçlandırdı 
ve müdahalesini tekrar “adil” bir çaba haline getirmek için 
propagandalara başladı.
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1 3  E Y L Ü L

“İsrail Gazze’ye Yönelik Saldırıları, İç 
Krizlerini Dışarı Taşıma Gayreti”
İsrail işgal ordusu, Gazze ‘de bazı hedeflere hava saldırısı 
düzenlerken, saldırılarda ölen ya da yaralanan olmadığı 
bildirildi. Hamas, saldırıların Filistin halkına yönelik düş-
manlığının devamı niteliğinde olduğunu ve İsrail’in krizlerini 
dışarıya taşımaya çalıştığını söyledi.

1 3  E Y L Ü L

İsrail Yakaladığı Esirlere İşkence Yapıyor
İsrail’in tüm güvenlik birimleri, hala iki mahkumu bulmaya 
çalışırken Filistinli bazı taraflar, hafta sonu yakalanan 4 
mahkuma şiddet ve işkence uygulandığına yönelik uyarıda 
bulundu. Esirlerden Zekeriya ez-Zübeydi’nin sağlık kontro-
lünden geçirilmek üzere hastaneye kaldırıldığı duyuruldu.

14  E Y L Ü L

İşgal Yönetiminin Kazıları Devam Ediyor
Kudüs’te Burak Duvarı olarak isimlendirilen ve Mescidi 
Aksa Haremi Şerifi’nin bir parçasını oluşturan tarihi duvarın 
önündeki Burak Meydanı’nın bitişiğinde işgal yönetiminin 
tehlikeli kazı çalışmalarının devam ettiği bildirildi.

1 6  E Y L Ü L

Acısı Dinmeyen Yara; Sabra ve Şatilla 
Katliamı
Filistinli Müslümanların yaşadığı Sabra ve Şatilla mülteci 
kampını basan İsrail ordusu destekli Siyonistler; çocuk, 
kadın ve yaşlı demeden binlerce Müslüman’ı vahşice 
katletmişti.

1 6  E Y L Ü L

Taliban’ın Liderlerinden Baradar, Hakkani 
Grubu İle Kavgalı Olmadığını Söyledi
Afganistan Başbakan Yardımcısı olan Molla Abdulgani 
Baradar, Taliban içinde rakip gruplar arasında kavga çıktığı 
iddiasını yalanladı.

1 7  E Y L Ü L

Amerika İşgalci Birlikleri Irak’ı da Terk 
Ediyor
Amerika, Afganistan’dan sonra Irak’tan da çekiliyor. ABD ile 
Irak arasında varılan anlaşma uyarınca Erbil ve Ayn el Esad 
üslerindeki Amerikan işgalci birliklerinin sayısının Eylül 
sonuna kadar azaltılacağı bildirildi.
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1 7  E Y L Ü L

Amerika ve Fransa Arasında Denizaltı 
Gerginliği Büyüyor
Avustralya’nın, Fransa’yla yaptığı denizaltı anlaşması-
nı iptal edip Amerika’yla anlaşmasına Avrupa ülkesinin 
tepkisi gecikmedi. Avustralya ise, Fransa Cumhurbaşkanı 
Macron’la yapılan görüşmede anlaşmayı iptal etmelerinin 
mümkün olabileceğini dile getirdiklerini duyurdu.

1 8  E Y L Ü L

Yunanistan’da Cezaevi Gibi Mülteci Kampı 
Açılıyor, STK’lar Tepkili
Yunanistan’da, insan hakları örgütlerinin ‘cezalandırma 
politikası’ olarak görüp tepki gösterdiği kapalı mülteci 
kamplarının ilki bugün açılıyor.

1 8  E Y L Ü L

Cezayir’i 20 Yıl Yöneten Eski 
Cumhurbaşkanı Buteflika Hayatını 
Kaybetti
Cezayir’de, istifasından önce 20 yıl iktidarda kalan eski 
Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika 84 yaşında hayatını 
kaybetti. Eski lider, ordunun ve muhaliflerin baskısıyla 2 yıl 
önce görevini bırakmıştı.

2 1  E Y L Ü L

Sudan’da Darbe Girişimi Engellendi
Sudan’ın başkenti Hartum’da bugün bir grup askerin ba-
şarısız darbe girişiminde bulunduğunu aktarıldı. Sudan or-
dusu, ‘Silahlı kuvvetler darbe girişimini engelledi ve durum 
tamamen kontrol altında’ dedi. Darbe girişiminde bulunan 
40 subayın gözaltına alındığı bildirildi.

2 2  E Y L Ü L

Taliban, BM Genel Kurulu’na Katılmayı 
Talep Etti
Bir aydan uzun süre önce Afganistan’ın başkenti Kabil’e 
girerek eski hükümetin devrilmesin yol açan ve ülkede 
kontrolü ele geçiren Taliban, Afganistan’ın temsilcisi olarak 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu toplantısına katılmak 
ve hitapta bulunmak için yazılı talepte bulundu.

2 2  E Y L Ü L

Türk Komite “Ortadoks Yahudi Ticaret 
Odası” İle Ortak Deklarasyon Yayımladı
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Daha Adil Bir Dünya Mümkün” 
konferansını düzenleyen “Türk Amerikan Ulusal Yönlen-
dirme Komitesi” ile “Ortadoks Yahudi Ticaret Odası” ortak 
deklarasyon yayımladı.
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1 5  E Y L Ü L

AB: Taliban’la 
Müzakereden Başka 
Seçenek Yok

Avrupa Birliği, Afganistan’daki yeni Taleban 
hükümetiyle müzakereden başka bir seçenek 
olmadığı mesajını verdi. “Gelişmelerde herhangi 
bir nüfuzumuz olması için Taliban’la temas 
kurmaktan başka bir seçeneğimiz yok” denildi.

Muslim Port Haber Merkezi

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Komiseri Josep Borrell Starsbourg’da, Avrupa Parlamentosu üyelerine yaptığı açıklamada, 
“Afgan krizi bitmiş değil. Gelişmelerede herhangi bir nüfuzumuz olması için Taleban’la temas kurmaktan başka bir seçeneği-
miz yok” dedi.

AB ülkelerinin dışişleri bakanları, 15 Ağustos’ta Afganistan’da yönetimi ele geçiren Taleban’la diplomatik bağların kurulması ve 
ülkeye insani yardım sağlanması için gereken koşulları belirledi. 

Borrell konuşmasında, Afgan mültecilerin durumuna da değindi. Afganistan’dan Avrupa’ya göçmen akışının 2015 yılında Su-
riye’deki iç savaş sonrası yaşanan göç dalgası kadar büyük bir kriz yaratmasını beklemediğini söyleyen Borrell, yine de Tale-
ban’ın izin vermesi halinde Avrupa’ya gelecek olan Afganlar’a yardım için AB’nin hazırlıklı olması gerektiğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, bu yıl ve gelecek yıl boyunca, yaklaşık 30 bin Afgan’ın Avrupa ülkelerine yerleştirilmeleri için 355 milyon 
dolarlık ortak bütçenin yanısıra üye ülkelerden fon sağlamayı hedefliyor.

Afganistan’da Onlarca Sivilin Katledilmesi Talimatını Veren Clinton, Bush ve Obama Yardıma Soyundu!

ABD’nin Afganistan işgalinin baş üç aktörü eski başkanlar katliamlarını örtmenin yoluna gitti!

Eski başkanlar Bill Clinton, George Bush, Barack Obama ve eşleri, sözde Amerikan hak savunucularının desteğini de alarak, 
Amerikan iş dünyasının liderleri ve diğer toplum liderlerinden oluşan bir koalisyona dahil oldu. 

‘Amerika’ya Hoşgeldiniz’ anlamına gelen ‘Welcome.US’ adlı koalisyondan yapılan açıklamada, Başkan Joe Biden yönetiminin 
denetiminde Afganistan’dan tahliye edilen binlerce Afgan’ın ABD’ye yerleşme süreçlerinde yardım hizmeti sunulacağı belir-
tildi. 

Biden yönetimi, ABD’deki askeri üslere yaklaşık 50 bin Afgan mülteciyi geçici olarak yerleştirme uğraşında. Bazı mülteciler ise 
ABD’ye yerleşme süreçlerinde ilk olarak havaalanlarına yakın göçmen merkezlerinde tutulacak. Ancak Afganistan’dan Ameri-
ka’ya uçuşlar şu an askıya alınmış durumda. Sürecin nasıl olacağına dair ise henüz bir açıklama yapılmadı.
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2 8  E Y L Ü L

Yemen’de 16 Milyon 
Açlığa Terkedildi

Yemen’de nüfusun yaklaşık %80’ini yardımlarla 
yaşarken en az 5 milyon insan kıtlığın eşiğine 
geldi. Devam eden savaş ise milyonlarca insanı 
açlığa terk etti.

Muslim Port Haber Merkezi | Fahrettin Uras

Yemen’de görev yapan bir gönüllü hastanelerde yetersiz beslen-
meden adeta iskelete dönen çocuklardan bahsederken ülkede 
var olan besin yetersizliği probleminin 16 milyon kişiyi açlıkla yüz 
yüze getirdiğini söyledi.

Yemen’de en az 5 milyon insan kıtlığın eşiğinde ve ülkedeki insani 
kriz kontrolden çıkarken 16 milyon kişi daha açlıkla karşı karşıya 
kalıyor.

İç savaşın harap ettiği Yemen’in durumu bölge uzmanları tarafın-
dan “oldukça kötü” şeklinde değerlendiriliyor.

Dünya Gıda Programı (WFP) tarafından önümüzdeki haftalarda 
ve aylarda açlıkla karşı karşıya kalan insan sayısının artışıyla ilgili 
ciddi endişeler dile getirildi.

WFP’nin direktörü David Beasley, ülkedeki tedarik zincirlerinin 
bozulduğunu ve gıda fiyatlarının oldukça fazla arttığını aktardı.

David Beasley yaptığı açıklamada “Gıda fiyatları ve yakıt eksikliği 
ile felaketi beraberinde getirdi. Şu anda kıtlığın kapısını çaldığı 5 
milyon insanımız var, açlığa doğru yürüyen 16 milyon insanımız 
var.” İfadelerini kullandı.

Beasley ayrıca BM genel kuruluna, daha fazla fon olmadan örgü-
tün Ekim ayına kadar 3,2 milyon insanın gıda desteğini kesmek 
zorunda kalacağını ve aralık ayına kadar bu sayının 5 milyon kişiye 
yükseleceğini söyledi.

WFP’nin Yemen sözcüsü Annabel Symington ise Yemenlilerin te-
mel gıda maddelerini karşılayamaz hale geldiğini açıkladı.

“Yemen’deki açlık krizinin nedenleri oldukça fazla olmasına rağ-
men Yemenliler üzerindeki etkisi gayet net görülüyor. Yemen ri-
yalinin devalüasyonu ve yükselen gıda fiyatları, fakir Yemenlilerin 
temel gıdaları karşılamasını imkânsız hale getirdi.” ifadelerine yer 
veren Symington “Önümüzdeki altı ay boyunca mevcut yardım 
seviyelerini korumak için 797 milyon dolara [580 milyon sterlin] 
ihtiyacımız var ve WFP Ekim ayından itibaren gıda tükenmesi ris-
kiyle karşı karşıya” dedi.

Yemen’de İnsanlık İçin Eylem adlı sivil toplum örgütünün insani 

yardım çalışanı Adam Kelwick’te durumu “umutsuz” olarak nite-
lendirdi.

Salı günü batıdaki Sana’a kentinin al-Sabaeen hastanesini ziyaret 
eden Kelwick, yetersiz beslenen çocukların “hastaneyi ağzına ka-
dar doldurduğunu” aktardı.

“Bu çocukları barındırabilmek için diğer koğuşlara doğru genişle-
mek zorunda kaldılar. İskelet gibi görünen çocuklarla dolu yatak-
ların olduğunu görmek korkunç bir sahneydi.”

Kelwick “Durumun hızla kötüleştiğini görmek çok kolay ve çocuk-
ların bu kadar kötü beslenmesinin nedeni annelerinin de yetersiz 
beslenmesi.” ifadelerini kullandı.

“Açıkçası bu, çocuklarını emziremedikleri ve kendilerini de bu kor-
kunç duruma soktukları anlamına geliyor.”

Herhangi bir gelir kaynağına sahip olacak kadar şanslı olan Yemenli 
ailelerin bile aynı gıda yoksulluğuyla karşı karşıya olduğunu söyle-
yen Kelwick Yemen’deki açlık probleminin vahametini dile getirdi.

“Yemenli bir anneyle konuştum ve ailesinin işi ve gelir kaynakları 
olmasına rağmen besin kaynaklarının çok sınırlı olduğundan bah-
setti.”

Hanan adında bir kızı olan anne çocuğunun 18 aylık olmasına rağ-
men sadece 5 kilogram ağırlığında olduğunu söyledi.

“Paralarının artık hiçbir yere yetmediğini söyledi. “Her şeyin fiyatı 
arttı. Yemen’de yiyecek var ama pahalı ve insanların bütçesini aşı-
yor.”

Yemen’in başkenti Sana’a’nın eteklerinde yaşayan kadının, ailesi-
nin ayda 100 dolar (73 £) kazandığını, ancak temel gıda ihtiyaçları-
nı karşılamaya yetmediğini söyledi.

Yiyeceklerin bu kadar az ve yetersiz olmasının sebeplerinden biri 
de bölgede hüküm süren iç savaş sebebiyle çatışma alanlarının 
var olması ve bu bölgeler sebebiyle besin maddelerinin nakliyatı-
nın imkânsız hale gelmesiydi.

Marib, al-Hodeida, Taiz, al-Dhale ve Lahij gibi en yoğun çatışma-
ların vurduğu yerler, insani yardıma en çok ihtiyaç duyan yerler 
arasında yer alıyor.
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2 3  E Y L Ü L

Hırvatistan’da Uluslararası Hafızlık 
Yarışması
Hırvatistan İslam Birliği Meşihatı tarafından Katar Evkaf ve 
İslami İşler Bakanlığı’nın desteğiyle tertiplenen hafızlık ya-
rışmasına aralarında Türkiye, Bosna Hersek ve Sırbistan’ın 
da yer aldığı 18 farklı ülkeden yarışmacılar katılıyor. Müsa-
bakanın jürisi ise Türkiye, Hırvatistan, Bosna Hersek, Kuzey 
Makedonya ve Fransa’dan gelen uzmanlardan oluşuyor.

2 3  E Y L Ü L

24  E Y L Ü L

Sağlık Durumu Ağırlaşan Şeyh Raid Salah 
Cezaevi Revirine Kaldırıldı

Arap Baharı’nın Onuncu Yılında ‘Afrika 
Kışı’nı Yaşıyor!

Şeyh Raid Salah’ın avukatı Halid Zebarika, cezaevi ida-
resinin Şeyh Salah’ı, tek kişilik hücrede tutulduğu Ramon 
Hapishanesi’nin revirine kaldırdığını açıkladı.

Açlık ve susuzluk ile anılan Afrika, son yıllarda darbe ve 
darbe girişimleri ile gündeme gelmeye başladı. Arap Baha-
rı’nın onuncu yılında kıtada yaşanan darbeler, ‘Afrika Kışı’ 
yorumlarına neden oldu.

2 6  E Y L Ü L

Cami Arazisine Konan Hilton’a Karşı 
Küresel Boykot Çağrısı
Doğu Türkistan’da Çin Komünist rejimi tarafından yıkılan 
bir caminin arazisine Hilton Grubu’nun otel inşa etme 
kararı sivil toplum kuruluşlarını ayağa kaldırdı. Amerikan İs-
lam İlişkileri Konseyi (CAIR) Hilton Otelleri’ne karşı boykot 
kampanyası başlattı.

2 7  E Y L Ü L

2 8  E Y L Ü L

Almanya Seçimlerinde Geçici Resmi 
Sonuçlar Açıklandı

İngiltere’de Akaryakıt Krizi: Ordu Devreye 
Sokuldu

Almanya’da seçimler güç dengelerini değiştirdi. Sosyal 
Demokrat Parti (SPD) yüzde 25,7 ile birinci parti olurken 
iktidardaki Hristiyan Birlik partileri tarihi bir düşüşle yüzde 
24,1’e geriledi.

İngiltere’de ağır vasıta şoförü eksikliğinden kaynaklanan 
tedarik sorunu, akaryakıt istasyonlarının bir kısmının ka-
panmasına neden olurken, hükümet giderek büyüyen krizi 
yönetmek için çare arıyor.
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2 8  E Y L Ü L

Aksa İntifadası’nın 21. Yıldönümünde 
Mescidi Aksa’ya Sahip Çıkma Kararlılığı
Filistinliler, Ariel Şaron’un 28 Eylül 2000’de, kalabalık bir 
grupla Mescidi Aksa’ya baskın düzenlemesiyle patlak 
veren ve İkinci İntifada olarak da adlandırılan Aksa İntifa-
dası’nın 21. yıl dönümünde, Mescidi Aksa’ya ve Kudüs’teki 
mekanlara sahip çıkma kararlılığının sürdüğünü vurguladı.

2 9  E Y L Ü L

Kosova ile Sırbistan Sınır Hattı Kızışıyor!
Balkanlarda Kosova ile Sırbistan arasındaki gerilim AB’den 
Rusya’ya kadar bir çok ülkenin araya girmesine kadar bü-
yüdü. Öte yandan bölge ülkelerinden Kuzey Makedonya ile 
Arnavutluk’un AB’ye tam üyelik müzakerelerinin Bulgaris-
tan tarafından bloke edilmesi, bölgede yeni bir krize kapı 
araladı.
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2 8  E Y L Ü L

Afganistan’ın Eski 
Bagram Mahkumları 
İstismar ve İşkence 
Hikayelerini Anlattı

Afganistan’ın işgal edildiği yıllarda Amerika 
tarafından işkence merkezi olarak kurulan 
Bagram hapishanesinin eski mahkumları, 
istismar ve şiddet içerikli sorgulamalarla nam 
salmış olan ve Afganistan’ın Guantanamo’su 
olarak adlandırılan bölgeye geri dönerek 
yaşadıklarını anlattı. Anlatılanlarla beraber 
Amerika’nın işgal ve vahşeti bir kez daha gözler 
önüne serildi.

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Amerika, Taliban’ın askeri bir işgalle iktidardan indirilmesi-
nin ardından başlayan silahlı direnişi bastırmak ve yakaladı-
ğı silahlı direnişçilere işkence etmek için 2001’in sonlarında 
Bagram veya Afganistan’ın Guantanamo’su olarak bilinen 
Parwan Gözaltı Tesisi’ni kurdu.

Parwan eyaletindeki Bagram hava üssünde bulunan tesi-
sin geçici olması gerekiyordu. Ama böyle olmadı. Taliban’ın 
15 Ağustos’ta Afganistan’ı ele geçirmesinden günler önce, 
kapıları zorla açılana kadar 5.000’den fazla mahkum hapis-
hanede bulunuyordu.

36 yaşında ki Afganistanlı bir Taliban savaşçısı olan Hacı 
Mümin Hamza, El Cezire’ye verdiği röportajda, hapishane-
de duran tek kişilik sandalyeye bakarak şunları ifade etti.

“Bizi bu sandalyeye, ellerimizi ve ayaklarımızı bağlayarak 
oturturlardı. Sonra elektrik verirlerdi. Bazen dayak atmak 
için de kullandılar. Hamza, 2017’de Bagram hapishanesin-
deki esareti sırasında gördüğü işkenceyi ve geçtiğimiz ay 
Kabil’in ele geçirilmesi ile kaçmayı başardığını anlattı.

2014 ile 2021 tarihleri arasında Bagram’da hapiste tutulan 
eski mahkum Sultan ise, Amerikan askerlerinin uyguladı-
ğı şiddetli ve vahşi sorgulama teknikleri sırasında dişlerini 
kaybettiğini söyledi.

Bagram’ın Amacı: Şiddet ve İşkence
Taliban üyelerinden oluşan grup, hapishaneyi gezerken bir 
hücrenin duvarında bulunan Cenevre Sözleşmesi’nin İngi-
lizce ve Darice nüshasının büyük bir plaketini görerek oku-
du ve şunları dile getirdi:

“Aşağıdaki eylemler herhangi bir zamanda ve herhangi bir 
yerde (...) yasaktır ve yasak olmaya devam edecektir. Ha-
yata ve insana şiddet, özellikle her türlü cinayet, sakatlama, 
zalimce muamele ve işkence” diye yazıyor. “Ama bunların 
hiçbiri Bagram’da uygulanmadı. Bagram’a girdiyseniz, çıkış 
yolu yoktu.”
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Amerikan işgalinin 20 yılı boyunca bölgeden geçen binlerce 
mahkumdan hiçbiri savaş esiri statüsü almadı.

2002 yılında, gözaltında ki iki Afgan mahkumun ölümünden 
sonra, hapis merkezi mercek altına alındı ve yedi Amerikan 
askeri suçlamalarla karşı karşıya kaldı. Ancak suiistimaller 
devam etti ve kısa sürede “Bagram hapishanesinin” bir par-
çası haline geldi.

Hamza ise röportajda elektrik verilmesi ve şiddetten çok 
daha fazlasını anlattı.

“Saatlerce baş aşağı asılı kaldık. Uyuyan mahkumlara bir 
hücrenin tavanındaki parmaklıklardan su ve göz yaşartıcı 
gaz dökülüyordu. 7/24 ışıksız veya parlak bir ampul açıkken 
haftalarca veya aylarca küçük, penceresiz hücrelerde yal-
nız şekilde hapsedilirdik.”

‘Kara Hapishane’
Eski mahkumlara göre, ABD’nin varlığını inkar ettiği sözde 
“kara hapishane” olan hücre hapsini yaşayanların hiçbiri 
psikolojik olarak sağlıklı kalmadı.

“Cinsel istismar da dahil olmak üzere birçok farklı işkence 
türü vardı” diyor Hamza ve ekliyor:

“Bizi daha az erkek yapmak için cihazlar kullandılar. Tüm bu 
olanları hatırlamak benim için psikolojik olarak zor. İşkence 
çoğunlukla Afganlar, bazen Amerikalılar tarafından yapıldı. 
Ama emirler ABD’den geldi.”

Hamza, ABD işgalinin ardından 16 yaşında Taliban’a katıl-
dı. Onun gözünde, Amerikalılar topraklarını işgal eden ya-
bancılardı. Onlara karşı savaşmayı bir Müslüman ve Afgan 
olarak görevi olarak gördü. Kabil Üniversitesi’ndeki tarım 
bölümündeki derslerinden sonra bomba ve kimlik yapımı 
eğitimi alacaktı.

2017 yazında gözaltına alındı ve ilk olarak Kabil’deki Safa-
riad hapishanesine nakledildi. Dört ay sonra Bagram’a git-
meden önce iki gözaltı tesisine daha gönderildi. Dediği gibi, 
geçtiği tüm hapishanelerde işkence görmüş ve sonunda 25 
yıl hapis cezasına çarptırılmıştı.

Hamza röportajında şunları dile getirdi: “Bagram’daki in-
sanların yüzde seksen beşi Taliban, geri kalanı IŞİD üyesiydi. 
Amerikan ve Afgan güçleri operasyonlarını yürüttüklerinde 
ve Taliban savaşçısı bulamadıklarında masum insanları ya-
kalayacaklardı. Bazıları delil yetersizliğinden serbest bıra-
kılmadan önce yıllarca burada tutuldu.” diyor.

Hamza, “İnsanlar anılar yazıyorlardı, günlük gibi. Bunu yap-
tık çünkü Amerikalılar bizi öldürürse diye ifade vermek is-
tedik. Böylece insanlar burada olduğumuzu bilsinler.” dedi.

“Başlangıçta, sadece turuncu kıyafetlerimiz vardı, ancak 
rengi protesto ettik ve daha sonra beyaz ve siyah, daha ge-
leneksel giysiler verildi. Kişi başı bir parça kıyafet. Kış ayla-
rında soğuk olmasına rağmen her bir kişiye sadece bir bat-
taniyemiz vardı. Bazen onları yeni mahkumlarla paylaşmak 
zorunda kaldık. Bazı insanlar aylarca kendi yerlerini almak 
için beklediler.”

Hapishane Kuralları
Bir hücrenin önünde, Darice ve İngilizce büyük bir plakette 
yazan hapishane kuralları ise şu şekilde:

Kural 1: ATIK YOK. Herhangi bir nesne veya sıvı ile gardiyan-
lara saldırmak yok. Korumalara hiçbir şey atmayacaksınız.

Kural 3: TÜKÜRMEK YOK. Korumalarıma ya da diğer tutuklu-
lara tükürmeyeceksin.

Kural 7: İTAATSİZLİK YOK. Muhafız kuvvetlerinin tüm emir-
lerine uyacaksın. İstisna yoktur.

Ancak kurallara her zaman uyulmadı.
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İşgalin Sona Ermesi İle Gelen 
Özgürlük
Hamza, “Bir gardiyandan 11,50 dolara telefon aldım, duvar-
da bir delik bulduk ve bağlantımız olduğunda telefon görüş-
meleri yaptık.” diyor. “İki yıldır telefonumuz vardı. Birkaç kez 
bulundu, ama her zaman bir tane daha almayı başardım.”

Sonunda mahkumların kaçmasına yardım eden de bu te-
lefondu. ABD güçleri 2 Haziran’da Afgan hükümetine haber 
vermeden üsten ayrılırken ve Taliban askeri taarruzunu yo-
ğunlaştırdıkça Bagram’ın denetimi azaldı.

“Birimiz hastalandı ve yardım istedik. Ama kimse gelmedi. 
Sadece sessizlik vardı,” diyor Hamza. “Bu, kaçmaya karar 
verdiğimiz zamandı. Yemeklerimizin servis edildiği metal 
tabaklarla çubukları kırdık.”

Mahkumlar hücrelerinden çıktıktan sonra, ABD Ordusu’nun 
geride bıraktığı silahları aldılar ve hala kalan birkaç Afgan 
muhafızı yakaladılar. Sonunda onları ve diğer mahkûmları 
serbest bıraktılar.

“5.000’den fazla mahkum kaçtı ama kaç kişi olduğundan 
emin değilim. Koridorlar insanlarla doluydu. Telefonumu al-
dım, şarj etmek için bir yer buldum ve bir telefon görüşmesi 
yaptım”, diyor Hamza.

Kısa bir süre sonra, kardeşinin onu almaya geldiğini söyledi.

“Dışarı çıktığımızda hiçbir şey tanıyamadık, özellikle de ço-
cukları. Sadece yetişkinlerle çok zaman geçirdik, ailelerimi-
zi görmemiştik. İnsanlar, arabalar, her şey yabancı görünü-
yordu.” diyor Hamza.

Hamza kaçtıktan sonra ilk kez hapishaneye geri döndü. 
Ayrılacağını hiç düşünmediği bir hapishane. Asker ve mah-
kumların kişisel eşyalarının, yiyeceklerin ve askeri malze-
melerin bulunduğu eski ABD hava üssünün arazisinde dü-
zensiz bir karmaşanın içinde yürüdü ve artık özgür olduğu 
için mutlu olduğunu söyledi.

Taliban’la birlikte hapis yatan IŞİD savaşçılarına ne olduğu-
nu ise belirtmedi.

“Artık İşkence ve Açlık Olmayacak”
Kabil’deki Pul-e-Charkhi hapishanesinde yaklaşık 65 kilo-
metre güneyde, Molla Nureddin Turabi bir hapishane ofi-
sinde çalışmaya başladı. Taliban lideri, 1990’larda bir önceki 
Taliban hükümeti altında sahip olduğu işlevle Afganistan’ın 
hapishane sisteminin başına getirildi. Pakistan’a 20 yıl sür-
gün edildikten sonra Afganistan’a döndü. Amerika işgali 
sonrasında birçok Taliban yetkilisi mülteci statüsü aldı.

Turabi verdiği demeçte, “Yaptıklarımız, insan hakların-
dan yana olduklarını söyleyen ama korkunç suçlar işleyen 
Amerikalılar gibi olmadığımızı gösterecektir. Artık işkence 
ve açlık olmayacak.” dedi. Turabi ayrıca, yeni cezaevi per-
sonelinin eski sistem üyelerini ve Taliban mücahitlerini de 
kapsayacağını söyledi.

“Bir anayasamız var, ancak buna değişiklikler getireceğiz ve 
bu değişikliklere dayanarak sivil ve cezai kuralları ve sivillere 
yönelik kuralları gözden geçireceğiz. Çok daha az mahkum 
olacak çünkü İslam’ın kurallarına, insancıl kurallara uyaca-
ğız.”

Turabi, 10 Eylül’de Kabil’deki protesto sırasında dört kişinin 
öldürülmesi veya cezaevlerinde halen gazetecilere ve sivil-
lere yönelik işkence yapıldığına dair kanıtların artması hak-
kında ise yorum yapmadı.

“İnsanlar bazı kurallarımız hakkında endişeleniyorlar, örne-
ğin el kesmek. Ama bu halkın talebi. Eğer bir insanın elini ke-
sersen, bir daha aynı suçu işlemez. İnsanlar artık yozlaşmış, 
başkalarından para koparıyor, rüşvet alıyor.” dedi.

“Barış ve istikrar getireceğiz. Kurallarımızı bir kez uygula-
maya koyarsak, kimse onları çiğnemeye cesaret edemez” 
diyerek röportajı sonlandırıyor.
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